

 PREFEITURA DE Itabaiana <i>Cidade do Trabalho</i>				ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA BOLETIM DE MEDIÇÃO				BM01				VALOR DA MEDIÇÃO (R\$) 122.863,74						
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos					Ordem de Serviço:		00023/2024				27/12/2024							
Medição: BM01					Pregão Eletrônico:		TP 00009/2024						Prazo da Obra:		121 dias			
Obra: PAVIMENTAÇÃO DO CONJUNTO DA PENALTI					Contrato:		00207/2024-SDC						Prazo decorrido:				90 dias	
Serviço Medido: SERVIÇOS PRELIMINARES; TERRAPLANAGEM; PAVIMENTAÇÃO.													Valor do contrato:				R\$269.000,00	
													Valor Acumulado das Medições:				R\$122.863,74	
Firma:		ELF TEXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI			Período:		19/12/2024		18/03/2025		Saldo do Contrato:						R\$146.136,26	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE				SALDO	FINANCEIRO				SALDO					
				Contratado	Soma Med. Ant.	No período	Total		Contratado	Soma Medição Ant.	No período	Total						
	I - RUA PROJETADA																	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES																	R\$9,20
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS3			m²	R\$ 362,60	8,00	0,00	8,00	8,00	-	2.900,80	0,00	2.900,80	2.900,80			0,00	
1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_03/2024			M	R\$ 0,52	200,00	0,00	182,30	182,30	17,70	104,00	0,00	94,80	94,80			9,20	
											3.004,80	0,00	2.995,60	2.995,60				
2	TERRAPLANAGEM																R\$327,54	
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019			m²	R\$ 0,14	1.416,20			-	1.416,20	198,27	0,00	0,00	0,00			198,27	
2.2	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES ©			m³	R\$ 219,11	0,59			-	0,59	129,27	0,00	0,00	0,00			129,27	
											327,54	0,00	0,00	0,00				
3	PAVIMENTAÇÃO																R\$26.445,08	
3.1	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA ©			M	R\$ 36,65	414,00	0,00	364,60	364,60	49,40	15.173,10	0,00	13.362,59	13.362,59			1.810,51	
3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			m²	R\$ 92,14	1.416,20	-	1.155,91	1.155,91	260,29	130.488,67	0,00	106.505,55	106.505,55			23.983,12	
3.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA (PAVIMENTAÇÃO)			m³	R\$ 0,46	1.416,20	0,00		-	1.416,20	651,45	0,00	0,00	0,00			651,45	
											146.313,22	0,00	119.868,14	119.868,14				
4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA																R\$1.099,62	
4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021			M	R\$ 1,68	388,00	0,00		-	388,00	651,84	0,00	0,00	0,00			651,84	
4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM			UND	R\$ 95,26	2,00	-		-	2,00	190,52	0,00	0,00	0,00			190,52	
4.3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação			UND	R\$ 128,63	2,00			-	2,00	257,26	0,00	0,00	0,00			257,26	
											1.099,62	0,00	0,00	0,00				
SUBTOTAL DA RUA PROJETADA 1 :											150.745,18	0,00	122.863,74	122.863,74			R\$ 27.881,44	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE				SALDO	FINANCEIRO				SALDO					
				Contratado	Soma Med. Ant.	No período	Total		Contratado	Soma Medição Ant.	No período	Total						
I - RUA PROJETADA 2																		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES																R\$99,32	
1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_03/2024			M	R\$ 0,52	191,00	0,00	0,00	-	191,00	99,32	0,00	0,00	0,00			99,32	
											99,32	0,00	0,00	0,00				
2	TERRAPLANAGEM																R\$153,82	
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019			m²	R\$ 0,14	1.098,73			-	1.098,73	153,82	0,00	0,00	0,00			153,82	
											153,82	0,00	0,00	0,00				
3	PAVIMENTAÇÃO																R\$116.915,50	
3.1	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA ©			M	R\$ 36,65	414,00	0,00		-	414,00	15.173,10	0,00	0,00	0,00			15.173,10	
3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			m²	R\$ 92,14	1.098,73	-		-	1.098,73	101.236,98	0,00	0,00	0,00			101.236,98	

3.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m³	R\$ 0,46	1.098,73	0,00		-	1.098,73	505,42	0,00	0,00	0,00	505,42
									116.915,50	0,00	0,00	0,00	
4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA												R\$1.086,18
4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	R\$ 1,68	380,00	0,00		-	380,00	638,40	0,00	0,00	0,00	638,40
4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	R\$ 95,26	2,00	-		-	2,00	190,52	0,00	0,00	0,00	190,52
4.3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	UND	R\$ 128,63	2,00			-	2,00	257,26	0,00	0,00	0,00	257,26
									1.086,18	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL DA RUA PROJETADA 2 :									118.254,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 118.254,82
TOTAL COM BDI INCLUSO									R\$ 269.000,00	R\$ 0,00	R\$ 122.863,74	R\$ 122.863,74	R\$ 146.136,26
										45,67%		45,67%	

Representante da Empresa Contratada

Marcos Felipe Moraes e Oliveira
Engenheiro Civil

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Municipal Itabaiana - PB